

2e Nota van Inlichtingen d.d. 1 juli 2024

Wij zijn ons er van bewust dat deze nota van inlichtingen qua publicatiedatum niet voldoet aan de minimale wettelijke termijn van 10 kalenderdagen voor de uiterste datum voor het indienen van de inschrijvingen. Per abuis zijn de vragen in de berichtenmodule gemist en waren wij in de veronderstelling dat er geen vragen zijn gesteld voor de 2e nota van inlichtingen.

Gezien de officiële zomervakanties die binnenkort starten en het beperkte aantal en de beperkte impact van de vragen/antwoorden op de inschrijving willen wij voor nu de huidige planning handhaven. Wij hopen dat u hier geen bezwaren tegen heeft. Mocht dat echter wel het geval zijn dan vernemen wij dat graag. Onze oprechte excuses voor deze verlate beantwoording.

De inhoud van deze Nota van Inlichtingen maakt deel uit van de aanbestedingsstukken. Daarmee maakt deze Nota van Inlichtingen ook deel uit van het overeen te komen contract. Bij verzending van deze Nota van Inlichtingen staan in beginsel alle eisen vast en kunnen niet meer worden gewijzigd.

Deze Nota van Inlichtingen is samengesteld uit de schriftelijke vragen die wij via TenderNed hebben ontvangen. De vragen van de houder(s) van de offerteaanvraag zijn letterlijk (voor zover mogelijk) en geanonimiseerd overgenomen. De geanonimiseerde vragen en de antwoorden zijn in deze Nota verwerkt.

Deze geanonimiseerde Nota van Inlichtingen is d.d. **1 juli 2024** gepubliceerd op TenderNed.

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Inhoud	Raamovereenkomst	U geeft aan dat er sprake is van een eenzijdige verlenging aan de zijde van de Opdrachtgever. Gedurende de looptijd van de overeenkomst evalueert ook de Opdrachtnemer de verplichtingen die zij aangaat. Mogelijk dat omstandigheden die buiten de (directe) macht van de opdrachtnemer liggen op langere termijn nopen tot een aanpassing van het bedrijfsbeleid. In dat kader lijkt het ons gepast om de optie tot verlenging wederkerig te maken, desgewenst met het opnemen van een passende opzegtermijn, zodat ook de opdrachtnemer van de mogelijkheid tot opzegging gebruik kan maken. Hoe staat u daar tegenover?	Daar gaan wij mee akkoord, met een minimale opzegtermijn voor opdrachtnemer van 12 maanden in verband met de voorbereidingstijd die benodigd is voor een nieuwe aanbesteding.
2	Inhoud	Reactie/ toelichting nav antwoord op vraag 4 (behorende bij de vraag over eis 46).	In de Aanbestedingswet 2012, Artikel 2.148, lid 1 en 2 staat beschreven dat de aanbestedende dienst alle tot het dynamische aankoopstelsel toegelaten ondernemers uitnodigt om voor een specifieke overheidsopdracht die binnen dat dynamische aankoopstelsel wordt geplaatst een inschrijving in te dienen. Zie: https://wetten.overheid.nl/BWBR0032203/2022-03-02#Deel2_Hoofdstuk2.4_Afdeling2.4.2_Artikel2.148 Het is dus alleen voor toegelaten ondernemers mogelijk om uitgenodigd te worden deel te nemen aan een opdracht. Dat is dan ook de reden dat wij alleen toegelaten ondernemers de volledige opdracht informatie tonen. Wij vernemen graag of deze werkwijze akkoord is. Indien nee, graag uw toelichting.	Deze werkwijze is akkoord.
3	Inhoud	Leidraad. 1.3 Vorm, duur en omvang van de opdracht.	In de leidraad staat vermeld dat ingangsdatum van de raamovereenkomst gepland is vanaf 1 januari 2025. Kunt u bevestigen dat dit ook de datum is dat de eerste opdrachten op het DAS dienen gepubliceerd te worden en dat derhalve het DAS 30 dagen eerder (start instellingstermijn), op 2 december 2024, live dient te zijn voor de start van toelatingsverzoeken door leveranciers? Indien nee, graag uw toelichting op de gewenste livedata.	Dat kunnen wij bevestigen.